
LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
Premesso che con nota del 27.04.2009 l’A.N.C.I. Nazionale richiedeva la disponibilità del 
personale della Polizia Municipale ad intervenire nei territori dell’Abruzzo con mezzi e 
armamento propri, facendo carico all’A.N.C.I. degli oneri di vitto e alloggio e al Comune 
 
Rilevato che, precedentemente  a tale comunicazione, i componenti, di seguito indicati,  il 
Comando P.M. di Cuneo avevano dato la loro disponibilità ad intervenire in distacco con mezzi 
del Comando presso i territori dell’Abruzzo: 
 
Ispettore P.M. GARDELLI Roberta 
Assistente P.M. ZUCCO Bruno 
Agente scelto P.M. GASCO Danilo 
Agente P.M. BARETTINO Davide 
Agente P.M. CANALE Flavio Sebastiano 

 
 
Considerato che al riguardo l’Assessore alla Polizia Municipale – Ing. Guido LERDA – aveva 
espresso, con nota del 16.04.2009, parere favorevole alla richiesta, segnalando che il personale 
della Polizia Municipale potesse operare congiuntamente con i volontari della Protezione Civile 
di Cuneo, avvalendosi dei loro mezzi. 
 
Acquisito  il parere favorevole in ordine alla regolarità  tecnica del  Dirigente  del  Settore Polizia 
Locale e Attività produttive, Dr.ssa Stefania BOSIO, espresso ai sensi dell'art.  49 del T.U. 
18.08.2000 n. 267; 
 
Con voti unanimi espressi nei modi di legge, 
 
 

DELIBERA 
 
1) di autorizzare, per i motivi in premessa indicati, il personale della Polizia Municipale  che 

aveva dato la disponibilità,  ad intervenire nei territori dell’Abruzzo in distacco; 
 
2) di comunicare all’A.N.C.I. Nazionale i nominativi corredati da alcune date di disponibilità 

(comprese nell’arco di una settimana per ciascun dipendente), facendo presente che potranno 
partecipare due alla volta con un mezzo del Comando, facendo carico all’A.N.C.I. 
dell’ospitalità del personale nel campo base e facendo carico al Comune delle spese relative 
alla missione e ai mezzi, che verranno quantificate e autorizzate con successiva determina; 

 
3) di dare atto che responsabile dell'esecuzione  del  presente provvedimento è il Dirigente del 

Settore Polizia Municipale  Dr.ssa Stefania BOSIO. 


